Администрация

Белозерского муниципального округа

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» августа 2023 года №631
                  с. Белозерское

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в

Правила благоустройства территории Белозерского муниципального

округа Курганской области утвержденных решением Думы

Белозерского муниципального округа от 23.09.2022 г. № 215

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Белозерского муниципального округа,

Решением Думы Белозерского муниципального округа от 19.08.2022 г. №

168 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях и о

публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на

территории Белозерского муниципального округа Курганской области»,

постановлением Главы Белозерского муниципального округа от 03.08.2022

г. № 28 «О создании комиссии по вопросам градостроительной

деятельности на территории Белозерского муниципального округа

Курганской области», Администрация Белозерского муниципального

округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в

Правила благоустройства территории Белозерского муниципального

округа Курганской области, утвержденные решением Думы Белозерского

муниципального округа от 23.09.2022 г. № 215, в части:

- изложить п. 53 Правил благоустройства территории в следующей

редакции «53. Расстояния от внутренней до внешней границы

прилегающей территории, установленные для различных объектов.

1) Для индивидуальных жилых домов, жилых домов блокированной

застройки, многоквартирных домов - 5 метров;

2) для зданий, в которых располагаются образовательные организации,

медицинские организации, физкультурно-спортивные организации,

учреждения культуры и искусства, культурно-досуговые учреждения - 5

метров;

3) для нестационарных торговых объектов - 10 метров;

2

4) для отдельно стоящих нежилых зданий, строений, сооружений - 15

метров;

5) для объектов дорожного сервиса - 15 метров;

6) для автостоянок - 10 метров;

7) для земельных участков, занятых кладбищами - 15 метров;

8) для земельных участков, на которых расположены строящиеся

(реконструируемые) объекты, установить следующие размеры

прилегающих территорий:

- для индивидуальных жилых домов – 5 метров;

- для жилых домов блокированной застройки – 5 метров;

- для многоквартирных домов – 15 метров;

- для нежилых зданий, строений, сооружений – 15 метров;

9) для иных земельных участков, правообладателями которых являются

товарищества собственников недвижимости, за исключением товариществ

собственников недвижимости, подпадающих под действие подпункта 1

настоящего пункта 53 - 15 метров;

10) для иных зданий, строений, сооружений, для земельных участков, на

которых не расположены здания, строения, сооружения - 10 метров»;

- дополнить Правила благоустройства территории приложением 3

«Схема зон колористического деления территории Белозерского

муниципального округа», согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

- дополнить Правила благоустройства территории приложением 4

«Паспорт колористического решения фасадов, сооружений в Белозерском

муниципальном округе» согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Установить:

- публичные слушания проводятся на территории Белозерского

муниципального округа Курганской области;

- дату, время и место проведения публичных слушаний по внесению

изменения в Правила благоустройства территории Белозерского

муниципального округа Курганской области, утвержденные решением

Думы Белозерского муниципального округа от 23.09.2022 г. № 215

назначить на 15.09.2023 г. в 10 часов 30 мин. по адресу: Курганская

область, муниципальный округ Белозерский, с. Белозерское, ул. К. Маркса,

д. 16, каб. 101, помещение Администрации Белозерского муниципального

округа.

3. Комиссии по вопросам градостроительной деятельности на

территории Белозерского муниципального округа Курганской области -

провести публичные слушания по внесению изменения в Правила

благоустройства территории Белозерского муниципального округа

Курганской области.

4. Замечания и предложения по вынесенным на публичные слушания

вопросам, по внесению изменения в Правила благоустройства территории

3

Белозерского муниципального округа Курганской области, утвержденные

решением Думы Белозерского муниципального округа от 23.09.2022 г. №

215, могут быть предоставлены заинтересованными лицами в письменной

форме в отдел ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации

Белозерского муниципального округа по адресу: 641360, Курганская

область, муниципальный округ Белозерский, с. Белозерское, ул. К. Маркса,

д.16, с момента публикации информации до 15.09.2023 г. в рабочее время с

9 часов до 17 часов.

5. В целях доведения до населения информации по вынесенным на

публичные слушания вопросам по внесению изменения в Правила

благоустройства территории Белозерского муниципального округа

Курганской области утвержденных решением Думы Белозерского

муниципального округа от 23.09.2022 г. № 215 комиссии по вопросам

градостроительной деятельности на территории Белозерского

муниципального округа Курганской области организовать

информирование населения, проживающего на территории Белозерского

муниципального округа, на информационных щитах: в здании

Администрации Белозерского муниципального округа и в зданиях

территориальных отделов Администрации Белозерского муниципального

округа.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника

отдела ЖКХ и градостроительной деятельности.

Временно исполняющий обязанности

Главы Белозерского муниципального округа                          Н.А. Богданова